
Hejtman se zúčastnil
shromáždění
dobrovolných hasičů
Libereckého kraje

19. 04. 2010 17:25

 

Hejtman LK Stanislav Eichler (ČSSD) se zúčastnil jako host Shromáždění delegátů OSH kraj
Liberecký, které se konalo v sobotu 17. dubna v hasičské zbrojnici SDH Liberec – Vesec.
 Přítomni byli také ředitel Hasičského záchranného sboru kraje plk.  Josef Zajíček, starosta
krajského sdružení hasičů Středočeského kraje a zástupce SH ČMS Josef Páv, předseda KS Milan
Navrátil, vedoucí krizového oddělení KÚLK Rudolf Broulík  a další hosté.

V úvodu byla uctěna minutou ticha památka zesnulých představitelů polského státu, kteří
tragicky zahynuli při leteckém neštěstí.

„Krajská organizace dobrovolných hasičů pod svým oficiálním názvem "Sdružení hasičů
Čech,Moravy a Slezska Libereckého kraje" sdružuje ve svých 4 okresních organizacích více než 15,5
tisíce dobrovolných hasičů z toho potom má více než 2 200 mladých hasičů do 15 let, což je velice
potěšitelné,“ řekl hejtman mimo jiné v úvodním slově, s tím, že práce dobrovolných a
profesionálních hasičů si nesmírně váží..

„Dobrovolní hasiči jsou organizováni téměř ve všech obcích Libereckého kraje, kde účinně
pomáhají obcím nejen při likvidaci požárů a různých katastrof,ale jsou většinou i hybnou pákou
při organizování kulturního a společenského dění ve svých obcích,“ doplnil a připomněl, že .je
výborné, že některé sbory dobrovolných hasičů se se svými soutěžními družstvy, jako Pěnčín u
Jablonce n.N, Poniklá či Radimovice,  skvěle umisťují na celostátních akcích.

„Reprezentují tak nejen  svou obec, ale  i celý Liberecký kraj, za což jim patří dík,“ zdůraznil
hejtman.

Vedle zhodnocení práce za uplynulé období a zaměření činnosti dobrovolných hasičských sborů
v nastávajících letech byla součástí jednání volba starosty, předsedy kontrolní a revizní rady,



náměstků starosty a dalších členů výkonného výboru, a delegátů na IV. Sjezd SH ČMS a návrhů
kandidátů do vyšších orgánů Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska,“

Shromáždění projednalo zejména činnost Krajského sdružení za uplynulé pětileté období a
stanovilo si hlavní úkoly do roku 2015. Došlo na volbu starosty, kterým se stal současný okresní
starosta v Liberci Milan Navrátil. Zvoleni byli také členové výkonného výboru a odborných rad
krajského sdružení. Na IV. sjezdu SH ČMS v Ostravě budou zastupovat Liberecký kraj nejen
jednotliví starostové z Liberce, Jablonce nad Nisou, Semil a České Lípy, ale i dalších třináct
delegátů.

Milan Navrátil ve svém obsáhlém příspěvku ocenil zejména spolupráci s oddělením krizového
řízení kraje. Zdůraznil nutnost ještě užší spolupráce s obcemi a státní správou,  a také se
zahraničními sbory.

Plk. Josef Zajíček připomněl nezanedbatelnou pomoc jednotek dobrovolných hasičů při
mimořádných událostech.

„Pro profesionální hasiče jste nepostradatelnými pomocníky, velice si vážím vaší práce. Také
spolupráce okresního i krajského sdružení je velice dobrá a oboustranně výhodná,“ hodnotil.


